

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefona REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 L. P.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz 24 lin. (7 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadstawkach i w skróconych gr. 20, w brzości, zapa- lniar, dział gospodarczy, pałki w kształcie gr. 20, pod nagłó- kiem na pierwszej stronie zł. 7—, Tabliczki o 20 prz. dro- żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupa i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialna, korespondencja prywatna słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prz. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
W Lwowie bez dorę- czenia do domu	mies. zł. 2—, kwart. 7—				
Na prowincji z prze- syłką pocztową	mies. zł. 2 40, kwart. 7—				
Zagranicą	mies. zł. 5—, kwart. 15—				

Kontrola obrotów dewizami. Deklaracja Rządu R. P.

Warszawa, 27. 4. (PAT.) Od 10-ciu lat polska polityka finansowa opiera się na dwóch podstawowych zasadach: stałości waluty i swobodzie ruchu kapitałowego. Utrzymując niezmiennie w najtrudniejszych warunkach wytkniętą linię, rząd miał przede wszystkim na widoku zapewnienie życia gospodarczemu normalnych warunków działania i rozwoju. Opracowany na jesieni roku zeszłego i realizowany przez rząd w ciągu kilku ostatnich miesięcy program, dał ostatnio zupełnie pozytywne rezultaty w dziedzinie równowagi budżetowej państwa.

W momencie zaznaczającej się poprawy gospodarki krajowej zarysowały się ostatnio tendencje, niepozostające w żadnym związku z obiektywną oceną gospodarczej i finansowej sytuacji Polski. Częściowo pod wpływem wydarzeń zagranicznych, a częściowo pod wpływem nieuzasadnionych nastrojów, szerzonych wewnątrz kraju, rozpetała się w marcu i kwietniu fala niepokoju, wyrażająca się w masowym zakupywaniu złota i walut zagranicznych na cele tezauryzacji wewnętrznej. To nieuzasadnione gospodarczo działanie osłabia z jednej strony rezerwy naszej instytucji emisyjnej, a z drugiej wycofuje kapitały z obrotu gospodarczego, utrudniając poważnie m. in. realizację planów rządu w zakresie walki z bezrobociem.

Rząd uważał za swój obowiązek zapobiec tego rodzaju osłabianiu życia gospodarczego przez wprowadzenie kontroli w zakresie obrotu złotem i walutami zagranicznymi i zahamowanie przez to źródeł, zasilających tezauryzację. Kontrola obrotów dewizami nie stawia przeszkód dla normalnych operacji gospodarczych z zagranicą. Zapotrzebowanie warsztatów produkcyjnych w surowca, jak i w potrzebne maszyny i narzędzia, nie ulegnie z tego powodu zahamowaniu.

W nowych warunkach obrotu dewizowego zobowiązania Polski z tytułu handlu zagranicznego, jak i zobowiązania kredytowe, będą nadal respektowane. Wprowadzając przejściowo kontrolę nad obrotami dewizowymi, rząd stwierdza kategorycznie, że są one pomyślane jedynie jako ochrona gospodarczo-aktywnej części społeczeństwa przed zakusami spekulacji i defetyzmu ekonomicznego.

Realizacja programu gospodarczego rządu, opartego na utrzymaniu ładu pieniężnego, zabezpieczeniu równowagi budżetowej i struktury aparatu kredytowego, nie ulegnie żadnym odchyleniom.

ZARZĄDZENIA PRZECIWKO SPEKULACJI WALUTOWEJ.

Warszawa, 27. 4. (PAT.) W Dzienniku Ustaw z dnia 27 kwietnia r. b. ogłoszony został dekret Prezydenta Rzeczypospolitej, oraz rozporządzenie wykonawcze ministra Skarbu, wprowadzające przepisy w sprawie kontroli obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi.

Przepisy powyższe oparte są na następujących zasadach: Utworzona została komisja dewizowa, jako organ wykonujący zezwolenia i przepisy. Komisja ta, która już z dniem dzisiejszym rozpoczęła swe czynności w gmachu

Banku Polskiego, posiada kompetencje w zakresie udzielania zezwoleń na dokonywanie czynności zabronionych lub ograniczonych omawianymi przepisami.

Zezwolenie wymagane jest w szczególności przy nabywaniu walut zagranicznych, przy wywozie ich i przekazywaniu zagranicę, przy stawianiu do dyspozycji cudzoziemców wszelkich środków płatniczych, oraz przy udzielaniu cudzoziemcom kredytów lub pożyczek za spłatę tych kredytów. Zezwolenia wymaga również handel złotem, wywóz oraz przywóz jego z zagranicy.

Handel zagranicznymi środkami płatniczymi prowadzić mogą jedynie Bank Polski oraz upoważnione przez ministra skarbu przedsiębiorstwa bankowe (banki dewizowe), których lista została ogłoszona w dniu dzisiejszym w Monitorze Polskim.

Należności od zagranicy z wszelkich tytułów, w szczególności za sprzedane zagranicę towary, powinny być zafiarowane do skupu Bankowi Polskiemu, lub uprawnionym przedsiębiorstwom bankowym.

Cudzoziemcy mogą posiadać rachunki („rachunki zagraniczne”) tylko w bankach dewizowych. Rachunki te mogą być wolne lub zablokowane w zależności od pochodzenia sum na rachunku i od warunków dysponowania temi sumami. Dyspozycje z rachunków wolnych na rzecz obywateli polskich, jak również przelewy z tych rachunków na wszelkie inne rachunki zagraniczne, nie podlegają żadnym ograniczeniom, natomiast dyspozycje z rachunków zablokowanych, zawsze wymagają zezwolenia.

Rewizyta premiera Belgii.

Warszawa, 27 kwietnia. (P. A. T.) Wczoraj pociągiem pospiesznym przybył do Warszawy, premier i minister spraw zagr. Belgii Paweł van Zeeland z małżonką.

Na dworcu powitali go goście: min. spr. zagr. Beck z małżonką, podsekretarz stanu Grzybowski i Szembek, członkowie poselstwa belgijskiego z posłem min. Patenotre de la Vaille, wyżsi urzędnicy MSZ, i t. d.

P. premierowi van Zeelandowi towarzyszą w podróży: szef gabinetu premiera I. van Lichterwede, minister pełnomocny bar. de Traux de Wardin i attache w gabinecie premiera p. Hoslaire.

Podczas powitania, które miało charakter bardzo serdeczny, p. Jadwiga Beckowa wręczyła pani van Zeeland bukiet kwiatów. Licznie zgromadzona publiczność na dworcu, przybrany flagami o barwach belgijskich, i na ulicach, przylegających do dworca, wznosiła okrzyki: „Niech żyje Belgia!”, „Niech żyje van Zeeland!”

Po powitaniu p. premier van Zeeland z małżonką odjechał dla zarezerwowanych dla niego apartamentów.

Warszawa, 27. 4. (PAT.) P. Premier van Zeeland wraz z towarzyszącymi osobami zamieszkał w Hotelu Europejskim. Na hotelu zawieszono flagę o barwach belgijskich (czarno-żółto-czerwonych). W chwili przyjazdu p.

Świadczenia pieniężne, wymagające w myśl dekretu i rozporządzeń zezwolenia, mogą być na żądanie wierzyciela wpłacone w równowartości w walucie krajowej do Banku Polskiego lub banków dewizowych, na rachunek zablokowany wierzyciela.

Dla wszelkich obrotów i rozrachunków w zagranicznych środkach płatniczych, obowiązują kursy banknotów lub dewiz giełdy warszawskiej, w braku zaś notowań giełdowych — kursy Banku Polskiego, ogłoszone w Monitorze.

Podatkiem przepisów definiują pojęcia środków płatniczych, handlu zagranicznymi środkami płatniczymi, cudzoziemcami i t. d.

* * *

Dyrekcja Okręg. Poczty i Telegr. we Lwowie komunikuje:

Przekazy pocztowe z Polski zagranicę i do polskiego urzędu pocztowego Gdańsk 1 w jakiegokolwiek walucie mogą być nadawane tylko po przedłożeniu przez nadawcę zezwolenia Banku Polskiego. W przesyłkach pocztowych nie wolno wysłać bez przedłożenia zezwolenia Banku Polskiego jakiegokolwiek krajowych i zagranicznych środków płatniczych, papierów procentowych i dywidendowych, kuponów od takich papierów, oraz książeczek oszczędnościowych.

W związku z tem listy polecone, listy i paczki z podaną wartością, przeznaczone do zagranicy mogą być nadawane tylko w stanie otwartym, a wartość ich musi być skontrolowana przez pracownika przyjmującego.

Zarządzenie to weszło w życie z dniem 27 bm. godz. 8 rano.

Wspaniałe rekordy włoskiej sprawności i pracowitości.

Asmara, 27. 4. (PAT.) Agencja Stefani donosi z Dessie: Intendantura włoska pobiła dziś własny rekord sprawności, koncentrując w Dessie t. j. w odległości 1000 km. od Massaua 3000 samochodów. Odbłyły one z Amba-Aladzi do Dessie bez incydentów drogę, która jeszcze przed 15 dniami nie istniała i została zbudowana przez wojska włoskie wśród niezwykle trudności.

Asmara, 27. 4. (PAT.) Agencja Stefani donosi z Mogadiscio: Przed ofensywą w Ogadenie w ciągu 90 dni zbudowano linię kolejową na przestrzeni 130 km. łączącą miasto Duca d'Abruzzi z Boloburti. Kolej ta może przewieźć dziennie 200 ton. Kolej tę połączono z Belet-Uen drogą samochodową asfaltowaną o szerokości 6 mtr. Na rzece Webbia-Szebeli zbudowano most długości 100 mtr. Na dwu dopływach tej rzeki mosty długości 71 mtr. i 100 mtr. a pozatem wniesiono 8 mostów po 50 mtr. i 14 mniejszych na drobniejszych rzeczkach. Pracowało przy tych robotach 1500 robotników z Włoch i 6000 tubylców. Zbudowano nową drogę na przestrzeni 58 km. i 9 mostów na niej. Droga ta przechodzi przez pustynne okolice i łączy Ferfer z Scilave. Oprócz tego zbudowano jeszcze kilkanaście dróg, ogółem na przestrzeni 700 km. a to w celu przewiezienia zapasów dla zaopatrzenia armii somalijskiej na czas deszczów. Jeszcze teraz w rejonie ofensywy pomimo ulewnych deszczów trwa budowa sieci komunikacji. Wzniesiono 12 mostów i rozpoczęto budowę asfaltowanej drogi z Gorrahei do Uarandab.

WRZENIE W HISZPANII.

Madryt, 27. 4. (PAT.) W czasie posiedzenia Rady miejskiej w Araganda wybuchła bomba, zabijając jednego radnego, a raniąc czterech, z tych 2-ch śmiertelnie. W odpowiedzi na zamach, przypisywany prawicy, lewicowcy podpalili kilka domów prawicowców. Z Madrytu wysłano gwardję cywilną. W Gijon zastrzelono gwardzistę cywilnego. W Corvia del Rio żywo skrajnie zagarnęli kościół i urządzili w nim dom ludowy.

Konieczność reformy Ligi Nar.

Londyn, 27. 4. (PAT.) Poruszając sprawę reformy Ligi Narodów, „Sunday Times” donosi, że wobec niepowodzenia Ligi Narodów w wojnie abisyńskiej, kwestja ulepszenia organizacji Ligi jako narzędzia pokoju będzie przedmiotem doniosłej dyskusji w najbliższym czasie, prawdopodobnie jeszcze przed najbliższym posiedzeniem Rady w dniu 11 maja. Rząd brytyjski ostatnio był tak zaobserwowany bieżącymi sprawami w Genewie, że gabinet nie miał sposobności rozważenia tych szerszych zagadnień. Dziennik podkreśla, że w kołach rządu brytyjskiego po ważne się zapatrują na nieskuteczność akcji Ligi od czasu rozpoczęcia wojny abisyńskiej.

„Sunday Times” podkreśla, że w Londynie panuje przekonanie, iż wobec ostatnich wydarzeń, a w szczególności załamania się wysiłków pojedynczych Ligi, W. Brytania jest uprawniona do żądania zapewnienia na przyszłość, któreby wzmocniły nadwzajemne zaufanie do Ligi. Tego rodzaju deklaracja byłaby pożądana zwłaszcza ze

strony Francji. Może wybory we Francji przyczynią się do oczyszczenia atmosfery — zaznacza „Sunday Times”. Okolicznie, że Liga nie przeszła, względnie nie wstrzymała wojny abisyńskiej wskazała żądania policji międzynarodowej — kończy pismo.

Odprawa Związku Strzeleckiego

Warszawa, 27 kwietnia. (P. A. T.) W niedzielę w Warszawie, w związku z wielką ogólnostrzelecką odprawą, odbyło się szereg uroczystości Zw. Strzeleckiego, w których wzięło udział około 2.000 działaczy strzeleckich z całej Polski. W końcowej części uroczystości pochód udał się na ul. Kłówną przed kwaterę gen. Inspektora sił zbrojnych.

Prezes Paschalski złożył w imieniu Zw. Strzeleckiego hołd dostojnemu protektorowi strzelców gen. Rydz-Śmigłemu, który w odpowiedzi wygłosił przemówienie.

